

# KÚPNA ZMLUVA

uzavretá v zmysle ust. § 409 a nasl.

zák.č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

medzi zmluvnými stranami:

**PREDÁVAJÚCI: JINEX, s.r.o.**

M. Rázusa 15/3930, 010 01 Žilina

IČO: 363 826 71

DIČ: 2020097717 IČ DPH: SK 2020097717

Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline

Oddiel: Sro, Vložka číslo: 11356/L

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

č.ú.: 5167463974/0900

IBAN: SK03 0900 0000 0051 6746 3974 SWIFT: GIBASKBX

V zastúpení: Jiří Nedzbala , konateľ spoločnosti

Bc. Juraj Nedzbala, konateľ spoločnosti

(ďalej ako „predávajúci“)

**KUPUJÚCI:**

Obchodné meno: **Centrum sociálnych služieb SYNNÓMIA**

**Sv. Gorazda 2978/3, 010 08 Žilina**

Bankové spojenie: SK71 8180 0000 0070 0048 5214 BIC: SPSRSKBA

IČO: 00647691

DIČ: 2020689297

V zastúpení: Ing. Aneta Lita Vavříková - riaditeľka

(ďalej ako „kupujúci“)

## I.

### **PREDMET ZMLUVY**

1. Predmetom zmluvy je predaj mäsových výrobkov a masti, špecifikovaných v ponukovom liste predávajúceho.
2. Množstvo, druh tovaru, cena a miesto dodávky budú uvedené v objednávke kupujúceho a v dodacom liste predávajúceho.
3. Kúpna zmluva na konkrétny tovar sa považuje za uzavretú doručením objednávky predávajúceho v súlade s touto zmluvou, ak predávajúci bezodkladne kupujúceho neoznámia, že vzhľadom na okolnosti by nemohol takúto zmluvu plniť.
4. Na základe uzavretej kúpnej zmluvy na konkrétny tovar sa predávajúci zaväzuje kupujúceho tento tovar dodať a kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.

## II.

### **DODACIE PODMIENKY**

1. Predávajúci zabezpečí dodávku tovaru kupujúceho podľa platných rozvozových plánov predávajúceho. Predávajúci dodá kupujúceho tovar v deň uvedený v objednávke za podmienky, že kupujúci doručí predávajúceho objednávku najneskôr 24 hod. pred dňom rozvozu. V prípade, že deň dodania uvedený v objednávke nie je dňom rozvozu podľa rozvozových plánov, deň dodania kupujúci neuviedol alebo ak kupujúci nedodrжал lehotu na predloženie objednávky, predávajúci dodá kupujúceho tovar pri najbližšom rozvoze za splnenia lehôt na doručenie objednávok.
2. Kupujúci uvedie v objednávke množstvo, druh a cenu tovaru, dátum dodávky, presnú adresu miesta dodania tovaru, číslo odberateľa, objednávku podpíše a opečiatkuje. Pokiaľ kupujúci v objednávke cenu tovaru neuviedie, platí cena podľa platného cenníka tovarov predávajúceho. Objednávky bude kupujúci doručovať (resp. oznamovať) predávajúceho telefonicky, e-mailom alebo poštou.
3. Pri prevzatí tovaru je kupujúci povinný prezrieť dodávaný tovar kvalitatívne aj kvantitatívne za prítomnosti zástupcu predávajúceho a prevziať tovar v súlade s objednávkou. Správnosť údajov na dodacom liste kupujúci potvrdí písomne na dodacom liste. Kupujúci nie je oprávnený robiť opravy údajov v dodacom liste.
4. Kupujúci sa zaväzuje na kontrolu množstva dodávaného tovaru používať platné ociahované váhy s váživosťou, ktorá zodpovedá dodávaným množstvám.

### III.

## CENA A PLATOVNÉ PODMIENKY

1. Cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a bude uvedená v dodacom liste podľa ponukového listu predávajúceho.
2. Ponukový list predávajúceho s uvedením aktuálnych platných cien je prílohou tejto zmluvy. Zmeny cien oznámi predávajúci kupujúcemu najneskôr 3 dni pred jeho platnosťou zaslaním nového ponukového listu a to faxom alebo mailom. Oznámením zmeny cien tovaru kupujúcemu sa nová cena stáva súčasťou tejto zmluvy ako dohoda o cene.
3. Kupujúci uhradí kúpnu cenu na základe faktúry vystavenej predávajúcemu. Faktúru predávajúci odošle kupujúcemu najneskôr do 3 dní od dodania tovaru, pokiaľ ju predávajúci neodovzdá súčasne s dodávkou tovaru. V prípade pochybností sa má za to, že faktúra bola doručená v 3. deň po jej odoslaní.
4. Kupujúci uhradí kúpnu cenu (s presnosťou na centy) v lehote splatnosti faktúry **do 14 dní od obdržania faktúry na účet predávajúceho**. Kupujúci sa zaväzuje uvádzať pri úhrade ako variabilný symbol číslo faktúry a každú faktúru uhrádzať samostatne (t.j. nie viac faktúr kumulovane). V prípade nesprávnej fakturácie v časti ceny sa oprava uskutoční vyhotovením dobropisu resp. ťarchopisu. V prípade nesprávnej fakturácie v ostatných častiach vystaví a doručí predávajúci na základe reklamácie kupujúceho novú, správnu faktúru.
5. Kupujúci je povinný pri platobnom styku používať bankové spojenie uvedené v záhlaví tejto zmluvy. Zmenu bankového spojenia je povinný kupujúci predávajúcemu bezodkladne oznámiť.
6. Kúpna cena sa považuje za uhradenú dňom pripísania peňažnej sumy na účet predávajúceho uvedený vo faktúre. Ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením kúpnej ceny, je povinný zaplatiť predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z neuhradenej časti kúpnej ceny. Po dobu, po ktorú je kupujúci v omeškaní s platením kúpnej ceny, je predávajúci oprávnený pozastaviť dodávky objednaného tovaru.

### IV.

## VADY TOVARU, ZÁRUČNÉ PODMIENKY

1. Predávajúci zodpovedá, že dodávaný tovar bude v čase odovzdania zodpovedať platným právnym predpisom SR. Kupujúci sa zaväzuje tovar skladovať a predávať v súlade s platnými predpismi SR. Ak kupujúci pri preberaní tovaru zistí vady dodávaného tovaru, je oprávnený takýto tovar neprevziať.
2. V prípade neprevzatia tovaru z dôvodu väd, vypíše prítomný zástupca predávajúceho na tento tovar (alebo jeho časť) návratku s popisom väd. Návratka v tomto prípade nahrádza

reklamáciu. V prípade zistenia váhových rozdielov kupujúci okamžite telefonicky vyzve predávajúceho, aby sa dostavil k doriešeniu reklamácie.

3. Za skryté vady zistené v záručnej dobe (doba konečnej spotreby) predávajúci zodpovedá len keď boli spôsobené porušením jeho povinností. Reklamácie skrytých väd zistených v záručnej dobe (doba konečnej spotreby) kupujúci uplatní u predávajúceho bez zbytočného odkladu telefonicky s následne písomnou reklamáciou, faxom, elektronickou poštou, pričom je povinný zabezpečiť uskladnenie reklamovaného tovaru tak, aby nedošlo k jeho ďalšiemu poškodeniu.

## V.

### TRVANIE ZMLUVY

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú t. j. od 1.4.2023 do 31.3.2024.
2. Každá zmluvná strana je oprávnená zmluvu vypovedať s 1 mesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.
3. V prípade, že niektorá zo zmluvných strán poruší akúkoľvek povinnosť z tejto zmluvy, poškodená zmluvná strana je oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť.

## VI.

### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zmluvných strán.
2. Zmluva môže byť menená a doplňovaná len formou očíslovaných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej celému obsahu porozumeli, považujú ho za zrozumiteľný a určitý, a na znak toho túto zmluvu v slobodnej vôli vlastnoručne podpisujú.

V Žiline, dňa 30.3.2023

V Žiline, dňa 31.3.2023

Predávajúci:



Žilina  
717  
③

Kupujúci:





## Cenová ponuka

**Predmet obstarávania:** **Živočíšne výrobky, mäso a mäsové výrobky**

Základné údaje súťažiacoho:

Názov spoločnosti	JINEX s.r.o.
Sídlo	M. Rázusa 15/3930, 010 01 Žilina
IČO	36382671
DIČ	SK2020097717

Predpokladaná hodnota zákazky:

**151 00000-9 Živočíšne výrobky, mäso a mäsové výrobky**

Časť 1 151 30000-8 Mäsové výrobky

Časť 2 151 10000-2 Mäso /Bravčové mäso a hovädzie mäso/

Časť 3 151 31310-1 Paštéty

Miesto plnenia: **Centrum sociálnych sluŇieb SYNŇOMIA**, Sv. Gorazda 2978/3 010 08 Žilina

Opis termínu plnenia: Zmluva sa uzatvorí na **dobu určitú a to na dobu 12 mesiacov**. Kupujúci požaduje od dodávateľa akceptovať podmienky priebežného dodávania tovaru podľa aktuálnej potreby stravovacej prevádzky na základe objednávky počas obdobia 12 mesiacov.

Predávajúci sa v rámcovej dohode zaručí, že bude dodávať kupujúcemu tovar pri splnení platných právnych predpisov, zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov. Tovar musí byť I. akostnej triedy.

Požiadavky na spracovanie ponukovej ceny:

Predmet je rozdelený do troch samostatných častí. Uchádzač predloží ponuku na **jednu alebo viac častí predmetu zákazky**. Uchádzač bude oceňovať jednotkovú cenu tovaru v príslušnej časti predmetu zákazky tohto dokumentu, vyplní celkovú cenu tovarov za príslušnú časť predmetu zákazky a na konci uvedie sumu **spolu** za oceňovanú časť. Uchádzač predloží ponuku ocenením všetkých položiek príslušnej oceňovanej časti predmetu zákazky prostredníctvom systému EVO. V prípade, že uchádzač neocení všetky položky v oceňovanej časti predmetu zákazky, uvedené v tejto výzve na predloženie ponuky, nebude jeho ponuka akceptovaná a bude vylúčená. Uchádzačom navrhovaná jednotková zmluvná cena pre predmet zákazky bude vyjadrená v EUR s DPH

Kritérium na vyhodnotenie ponúk: najnižšia cena celkom za predmet celý (za príslušnú časť) zákazky v EUR s DPH.

Podmienky účasti: uchádzač musí spĺňať podmienky účasti podľa §32 ods. 1 písmeno e) a f) Zákona o verejnom obstarávaní.

Doklady na preukázanie podmienok účasti osobného postavenia uchádzač k ponuke nepredkladá. Uvedené podmienky účasti si verejný obstarávateľ overí v obchodnom registri a na stránke pre verejné obstarávanie.

Cenové ponuky uchádzačov budú zohľadňovať dovoz tovaru na miesto určenia, t.j. budú vrátane dopravy.

	Položka	mj	Množstvo	Jednotková cena s DPH	Celková cena s DPH
<b>Časť 1 Mäsové výrobky</b>					
1.	Saláma suchá – Poličan alebo ekv. min 85% mäsa	kg	5	4,79	23,95
2.	Suchá saláma – Malokarpatská alebo ekv, bravčové + hovädzie mäso min 93%	kg	24	4,79	114,96
3.	Jemná saláma – Liptovská alebo ekv, min. obsah 50% bravčového mäsa + hovädzieho mäsa	kg	50	3,54	177,00
4.	Jemná saláma – Gotaj alebo ekv. min 50% podiel mäsa	kg	8	3,84	30,72
5.	Šunková saláma min. 65% bravčového podielu	kg	30	4,98	149,40
6.	Šunka bravčový výber podiel bravčového stehna min 90 % - Detská	kg	60	7,14	428,40
7.	Pečeňový syr - bravčové mäso, bravčová pečeň a slanina, koreniace a ostatné prísady, karamel	kg	8	4,32	34,56
8.	Bravčové oškvarky 100%	kg	4	4,20	16,80
9.	Bravčová masť 500g 100%	kg	5	4,80kg/2,40ks	24,00
10.	Párky obyčajné, min 46% bravčového a 34% hovädzieho	kg	18	4,44	79,92
11.	Párky jemné – kuracie mäso, bravčová slanina a kože, koreniace a ostatné prísady, Lahôdkové párky brav. mäso, hov. mäso, brav. kože, korenie a ostatné prísady	kg	10	4,68	46,80
12.	Párky bratislavské - podiel bravčového mäsa min. 60%, hovädzieho mäsa min. 21%	kg	70	4,56	319,20
13.	Párky franfurtské - podiel bravčového mäsa min 45%,hov.mäso min 21%	kg	10	4,68	46,80
14.	Oravská slanina podiel bravčového boku bez kosti min 85 % voľná (neporciovaná a nevakuovaná)	kg	60	5,94	356,40
15.	Bravčová domáca klobása min 67% bravčového a 22% hovädzieho podielu, Klobása spod Dubňa	kg	5	5,99	29,95
16.	Klobása gazdovská - bravčové mäso 91%, koreniace a ostatné prísady, cesnak, Balené: bravčové črievko, ochranná atmosféra	kg	20	5,99	119,80
17.	Klobása kysucká, ekvivalent Staromestská klobása	kg	8	5,88	47,04
18.	Špekáčky – extra min 30% hovädzieho mäsa, 50% bravčového mäsa	kg	45	5,28	237,60
19.	Údená krkovička bez kostí - bravčové mäso 75%, voda, dusitanová soliaca zmes, živočíšny proteín (bravčový)	kg	50	5,99	299,50
20.	Domáce jaternice – bravčové, kalibrované 100g podiel bravčového mäsa min 45%, ryža min 25 %, krúčky	kg	50	3,72	186,00
21.	Moravské údené mäso podiel bravčového stehna min 80 %	kg	5	5,99	29,95
<b>SPOLU:</b>					<b>2798,75</b>
<b>Časť 2 Bravčové mäso a hovädzie mäso</b>					
1.	Bravčové karé bez kostí, kuch. úprava	kg	250	5,34	1335,00
2.	Bravčové stehno bez kostí, kuch. úprava	kg	90	5,28	475,20
3.	Bravčové pliecko bez kostí, kuch. úprava	kg	350	4,68	1638,00
4.	Bravčova krkovička bez kostí, kuch. úprava	kg	30	5,49	164,70
5.	Hovädzie stehno z býka, kuch. úprava	kg	400	10,56	4224,00



6.	Hovädzie pliecko z býka, kuch. úprava	kg	10	9,89	98,90
<b>SPOLU:</b>					<b>7935,80</b>
<b>Časť 3 Paštéty</b>					
1.	Paštéta min. 61 % mäsa, 48 - 50g, rôzne druhy (Majkrém, Svačinka, Pečeňová, Bôčiková)	ks	900	0,59	531,00

Upozorňujeme uchádzačov, aby oceňovali uvedené jednotky (kg, ks) pri jednotlivých položkách. Výrobky označené názvom môžu byť nahradené ekvivalentnými výrobkami, ktoré však spĺňajú požiadavku min. % obsahu základných zložiek ako i kvalitatívnu úroveň príkladových výrobkov.

<b>Časť 1</b>	<b>2798,75</b>
<b>Časť 2</b>	<b>7935,80</b>
<b>Časť 3</b>	<b>531,00</b>
<b>Cena bez DPH</b>	<b>9989,15</b>
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>11265,55</b>

Ak úspešný uchádzač zo závažných dôvodov rámcovú dohodu na predmet obstarávania neuzatvorí, alebo nedodrží podmienky vyhláseného verejného obstarávania, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo uzatvoriť zmluvný vzťah s uchádzačom, ktorý sa umiestnil v elektronickom vyhodnotení ponúk za úspešným uchádzačom (resp. s druhým v poradí).

Ponuku vypracoval: BARČIAKOVÁ LENKA



I. O.  
Žilina  
20097717  
③

Odtlačok pečiatky a podpis